<sup>1</sup> Derselbe that im nämlichen Jahre für sein und seiner Gattin Beatriz Seelenheil die von ihm  
 im Kloster Hohenburg gestiftete Irabende mit neuen Einkünften. Die bezügliche Urkunde besiegelt auch  
 der Domprobst Reinhard, dessen Siegel, wenn auch verstümmelt, allein noch erhalten ist. Straßb. Bez.-A.  
 G fasc. 1620 or. mb. c. 3 sig. pend. partim delapsis, gedruckt darnach bei Grandidier Oeuvr. inéd. III,  
 261 nr. 162.

<sup>2</sup> Zu einer aus demselben Jahre stammenden Verfügung Bischof Bertholds über sein Lehen zu  
 Männelsheim und die Pfarrei daselbst wird ebenfalls die Zustimmung dieser drei Würdenträger des  
 Straßburger Domstifts eingeholt. Cfr. Grandidier Oeuvr. inéd. III, 329 nr. 336.

banus ecclesie sancti Stephani, Lampertus et Nybelingus canonici ejusdem cenobii, Gunterus miles de Landisberc, Cūno de Bercheim, Murhardus vicedominus, Albertus frater ejus et alii quam plures. datum Argentine anno domini 1233, scribente Guntero<sup>1</sup>.

*B aus Straßb. Bez.-A. II fasc. 2679 or. mb. c. sig. pend. delapso.*

**238.** *Bischof Berthold und das Domcapitel von Straßburg beurkunden, unter welchen Bedingungen der zwischen der Honauer Kirche und ihrem Vogt, dem bischöflichen Marschall Wernher, ausgebrochene Zwist mit dessen Nachfolger Egelolf von Mundingen endlich ausgeglichen worden sei. 1233.*

10 ; In nomine sancte et individue trinitatis amen. : temporale perit sepe negotium, si non firmet illud assertio litterarum. ego igitur Bertholdus dei gratia Argentinensis episcopus, R[einhardus] prepositus, B[ertholdus] decanus, Ūl[ricus] cantor et scolasticus totumque capitulum ejusdem ecclesie hanc paginam inspecturis  
15 notum facimus universis, quod, cum instigante generis humani inimico fomes discordie inter B[ertholdum] prepositum et confratres Honaugensis ecclesie ex una parte et Wernerum marscalcum ex altera ejusdem loci advocatum in tantum invalisset, ut predicti prepositus et fratres tam sui presentia quam obsequio divino ipsam ecclesiam alio se transferentes desolatam diu reliquissent, ac propter hoc cum  
20 idem marscalcus dudum vinculo excommunicationis extiterit innodatus et, licet multi tractatus de compositione et ejus absolutione nobis mediantibus inter ipsos habiti fuissent<sup>2</sup>, tamen usque ad finem vite ejusdem marscalci nullo modo duci<sup>a</sup> poterat ad effectum et, cum jam de convalescentia ejus desperaretur, mediantibus discretis viris videlicet R[einhardo] preposito majori, U[olrico] scolastico, H[ermann]o portario et F[ridrico] cellerario et Diethelmo canonicis majoris ecclesie Argentinensis, inter  
25 prefatos<sup>b</sup> prepositum et capitulum Honaugense<sup>c</sup> ex una parte et E[gelolfum] de Mundingen ex altera successorem marscalci in eadem advocatia pax et concordia sub forma subscripta intercessit: videlicet quod pro dampnis et injuriis illatis exhibuit memoratus E[gelolfus] de Mundingen mansum in Munoltesheim valentem singulis annis viginti quartalia hiemalis annone, quem mansum sepe dictus marscalcus dudum ante mortem suam, immo cum adhuc sanus esset et secum tractatum fuisset de compositione, sepe dictis preposito et canonicis Honaugensibus pro dampnis